
UCHWAŁA NR VII/29/24 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie gminy Somianka dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława 

Biskupa Męczennika w Barcicach z siedzibą w Somiance 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w związku z § 5 uchwały nr V/21/24 Rady Gminy Somianka z dnia 27 sierpnia 
2024r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na terenie gminy Somianka, Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w 2025 roku Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika 
w Barcicach z siedzibą w Somiance, 07-203 Somianka, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Remont 
elewacji i dzwonnicy kościoła pw. św. Stanisława B.M. w Barcicach”, w kwocie 500.000,00 zł (słownie: 
pięćset tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Somianka, a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Barcicach z siedzibą 
w Somiance. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somianka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE68750-E442-4005-A135-8BB17C91AA90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie: 
 

Zgodnie z uchwałą nr V/21/24 Rady Gminy Somianka z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie gminy Somianka, 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Barcicach z siedzibą 

w Somiance złożyła wniosek o udzielenie dotacji z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: 

„Remont elewacji i dzwonnicy kościoła pw. św. Stanisława B.M. w Barcicach”.  

Przyznanie dotacji z przeznaczeniem na realizację w/w zadania uzasadnione jest 

wartością zabytku dla historii architektury sakralnej oraz jego stanem technicznym. 

Wartość dotacji została ustalona w kwocie określonej we Wstępnej Promesie 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków powiększonej 

o wymagany wkład własny w wysokości 2,02% szacowanej wartości inwestycji, zgodnie 

z regulaminem Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EE68750-E442-4005-A135-8BB17C91AA90. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/29/24 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


